
JAK HRÁT LOGOPEDICKÉ PEXESO 

 

      Logopedické pexeso je určeno k upevňování výslovnosti hlásek CSZ. 

Komplet obsahuje 24 dvojic obrázkových karet. Jedna sada karet je 

doplněna textovým popisem, na druhé sadě jsou pouze obrázky. Jednotlivé 

karty jsou tak využitelné mnoha způsoby, např. k nácviku sluchové a 

zrakové diferenciace, fonologického uvědomování a vyjadřovacích 

schopností. 

 Logopedické pexeso slouží při procvičování jednotlivých hlásek ve 

slově. Pexeso rozstříháme na čtverečky podél linky. Hrajeme jej jako 

klasické pexeso, čtverečky otočíme obrázkem dolů a rozmístíme na hrací 

plochu ( např.stůl ). Dítě otočí jednu kartu a podle obrázku který na ní je – 

hledá druhou katru do dvojice, která k ní patří. Např. želva bez nápisu – 

hledá želvu s nápisem. Při hraní můžeme cvičit paměť, výslovnost 

jednotlivých hlásek či pozornost. Povzbuzujeme dítě při hraní a snažíme se 

mu pomoci. Např. . „ Tak na obrázku máme želvu. Tu už jsme tady měli. 

Kdepak je druhá želva?  A co slyšíme ve slově želva na prvním místě? 

Jaké písmeno tam slyšíte? Dítě následně odpoví.  Můžete hru hrát i tak, že 

dítěti ukazujete už otočené obrázky a dáváte jim pokyny – najdi obrázek, ve 

kterém slyšíte – vidíte písmeno Ž. Dejte jim příklad – žralok, lyže, ježek. 

Dítě zároveň také poznává věci na obrázku.  Např. : „Toto je myš a toto je 

šašek.“ Apod. Další možnost, kterou můžete zkusit  je : „ Najdi kartičky, kde 

jsou jenom zvířata, pojmenuj je a najdi k nim dvojici. 


